Плоскогубцы комбинированные DIN ISO 5746
KN-0302180
O	 �с зонами захвата плоских и круглых деталей
O	 с режущими кромками для мягкой и твердой проволоки
O	 длинные режущие кромки для толстых кабелей
O	 �режущие кромки дополнительно закалены токами высокой
частоты до твердости примерно 60 HRC
O	 �cпециальная инструментальная сталь, кованая, многократно
закаленная в масле
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм ∅ мм ∅ мм мм2 мм грамм
KN-0302180 023197 3,40 2,20 12,00 16,00 180 254
Плоскогубцы комбинированные
O	 сверхкомпактный размер – всего 110 мм и вес 85 грамм!
O	 �с зонами захвата плоских и круглых деталей
O	 с режущими кромками для мягкой и твердой проволоки
O	 �режущие кромки дополнительно закалены токами высокой частоты
до твердости примерно 60 HRC
O	 ванадиевая сталь, кованая, многоступенчатая закалка в масле
KN-0805110
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм ∅ мм ∅ мм мм2 мм грамм
KN-0805110 034957 2,50 1,60 9,00 10,00 110 85
Пассатижи удлиненные DIN ISO 5746
Идеальны для работы в труднодоступных местах, благодаря тонкой
головке с узкими губками, устойчивыми к скручиванию.
Фрезерованная канавка в зоне раствора обеспечивает надёжное
удержание и вытягивание мелких деталей — например, гвоздей,
штифтов и болтов.
O	 легкий рез благодаря эффективному шарниру с высокой передачей
усилий
O	 с режущими кромками для мягкой, средней и жесткой проволоки
O	 кованые из специальной инструментальной стали особого качества,
с многоступенчатой закалкой в масле
O	 фосфатированные; головка полированная; пластиковые
многокомпонентные рукоятки
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм ∅ мм ∅ мм мм2 мм грамм
KN-0822145 078968 3,0 2,0 8,0 16 145 148
KN-0822145
1811
1449
2548

двухкомпонентными чехлами. В моделях с разжимающей пружиной,
закрытие защелки приводит к смыканию лезвий, но не блокирует
другие функции. Благодаря рациональному механизму удержания,
можно захватывать детали, не открывая клещи. Режущие кромки
остаются сомкнутыми и защищенными
KN-1392200
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм мм2
Диаметр для
отдельных
жил, мм2
Диапазон,
мм2 мм грамм
KN-1392200 075103 15,00 50,00 0,75–1,5 / 2,5 0,5–2,5 200 280
Экономия усилия 20% по сравнению с обычными боковыми кусачками
аналогичной длины. Ось шарнира накована.
O	 для самых высоких продолжительных нагрузок
O	 высокая режущая способность при меньших затратах усилий,
благодаря оптимальной согласованности угла режущих кромок,
передаточного отношения рычагов и эргономичной конструкции
ручек
O	 прецизионные режущие кромки твердостью примерно 64 HRC:
для всех видов проволоки, включая рояльную струну
O	 высококачественная хромованадиевая сталь; кованая,
с многоступенчатой закалкой в масле
Кусачки боковые особой мощности DIN ISO 5749
KN-7402180
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ мм ∅ мм мм2 мм грамм
KN-7402180 023074 3,8 2,7 2,2 180 273
5422
4338
2961
2368

параллельного хода губок
O	 надежная фиксация винта шарнира: случайная перестановка исключена
O	 зазор между захватными плоскостями обеспечивает быстрое
заворачивание и отворачивание винтовых соединений по принципу
трещоточного ключа
O	 высокое усилие фиксации за счет 10-кратного увеличения передачи
усилия
O	 хромованадиевая сталь; кованая, закалённая в масле
Модель 86 43 250:
клещи хромированные, ручки покрыты противоскользящим
пластиком
Номер
артикула
EAN
4003773- Позиции установки дюйм мм мм грамм
KN-8643250 081296 17 1 ¾ 46 250 540
15°
KN-8603180
KN-860300
Клещи переставные-гаечный ключ DIN ISO 5743

O	 надежная фиксация винта шарнира: случайная перестановка
исключена
O	 зазор между захватными плоскостями обеспечивает быстрое
заворачивание и отворачивание винтовых соединений по принципу
трещоточного ключа
O	 высокое усилие фиксации за счет 10-кратного увеличения
передачи усилия
O	 хромованадиевая сталь; кованая, закалённая в масле.
KN-8603125
Номер
артикула
EAN
4003773- мм дюйм мм
Позиции
установки грамм
KN-8603125 077497 125 ⅞ 23 11 105
KN-8603180 035466 180 1 ⅜ 35 13 254
KN-8603300 041429 300 2 ⅜ 60 22 729
4432
3546
7096
5677

O	 специальный механизм предотвращает случайное защемление
пальцев
O	 хромованадиевая сталь, кованая, многократно закаленная
в масле
O	 ручки, покрытые противоскользящим пластиком
KN-8751250
Сантехнические клещи, особо тонкие Cobra® ES DIN ISO 8976
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ дюйм ∅ мм мм
Макс. параллельный
раствор, мм
Макс. глубина
захвата, мм Позиции установки мм грамм
KN-8751250 061267 1 ¼ 32 34 37 42 19 250 328
Высокотехнологичные сантехнические клещи
Cobra® QuickSet DIN ISO 8976
Проверенные свойства Cobra®.
O	 функция смыкания губок, которая облегчает работу

O	 настройка непосредственно на детали выполняется простым
смыканием губок
O	 надежное стопорение замка при появлении нагрузки, при этом
развод ручек инструмента фиксируется и может изменяться только
после нажатия кнопки
O	 для возобновления функции смыкания, шарнирный болт отжимается
с помощью кнопки при полном раскрытии инструмента
O	 хромованадиевая сталь, кованая, многократно
закаленная в масле
Номер
артикула
EAN
4003773- ∅ дюйм ∅ мм мм
Позиции
установки мм грамм
KN-8722250 077794 2 50 46 25 250 364
KN-8722250
2859
2287
3120

O	 коробчатый шарнир: высокая стабильность благодаря
двум направляющим
O	 надежная фиксация винта шарнира: случайная перестановка
исключена
O	 специальный механизм предотвращает случайное
защемление пальцев
O	 хромованадиевая сталь, кованая, многократно
закаленная в масле
KN-8701125
Номер
артикула
EAN
4003773-
Позиции
установки ∅ мм мм мм грамм
KN-8701125 069935 13 27 27 125 85
KN-8701180 022015 18 42 36 180 170
KN-8701400 005636 27 90 95 400 1214
KN-8701400
Высокотехнологичные сантехнические клещи Cobra® DIN ISO 8976
KN-8701180
2316

ключом, можно отвинтить благодаря необычайно крепкому захвату
губок.
OO для метрических и дюймовых гаек и винтов под размер 10–32 мм
(3/8 – 1 1/4"); самофиксация на деталях от 17 мм: предотвращается
соскальзывание с детали
OO фиксация инструмента на шестигранных головках метрических или
дюймовых винтов – без люфтов, головки винтов не скругляются
KN-8741250
Номер
артикула
EAN
4003773-
Позиции
установки дюйм
мм мм грамм
KN-8741250 054566 15 ⅜–1 ¼ 10–32 250 328
Клещи сантехнические Alligator® DIN ISO 8976
Больше производительности и удобства в работе по сравнению
с обычными сантехническими клещами аналогичной длины:
9-ступенчатая регулировка и увеличенная на 30% захватывающая

O	 коробчатый шарнир: высокая стабильность благодаря
двум направляющим
O	 прочная конструкция; устойчивы к загрязнениям;
особенно подходят для работ вне помещений
O	 специальный механизм предотвращает случайное
защемление пальцев
O	 хромованадиевая сталь, кованая, многократно закаленная в масле
KN-8801180
Номер
артикула
EAN
4003773-
Позиции
установки ∅ дюйм мм
∅ мм мм грамм
KN-8801180 035480 9 1 ½ 36 42 180 180
3013
2410
1906
1525

O	 для бережного отсоединения шлангов с патрубков, а также
фильтрующих элементов
O	 коробчатый шарнир на 25 позиций перестановки
O	 эргономичная форма ручек
O	 хромованадиевая сталь, кованая, закалённая в масле
O	 с зазубренными захватными губками; на диаметр до 80 мм
KN-8103250
Номер
артикула
EAN
4003773-
Позиции
установки
Зажимная способность
∅, мм мм грамм
KN-8103250 078463 25 25—80 250 355
Клещи трубные захватные для сифонов, пластиковых труб и соединительных деталей
KN-8113250
Номер
артикула
EAN
4003773-
Позиции
установки
Зажимная способность
∅, мм мм грамм
KN-8113250 078494 25 10–75 250 355
Для работы с пластиковыми трубами, сифонами и фиттингами
диаметром до 75 мм
Тонкая регулировка для оптимальной работы с деталями различных
диаметров

мм мм грамм
KN-902540 045182 26–40 40 210 500
Труборез для полимерных труб
O	 для аккуратного реза пластмассовых труб Ø 6–35 мм
O	 нож сменный, с самовозвратом из любого положения
O	 экономия усилий благодаря специальной геометрии режущих
кромок и оптимальной передаче усилия
O	 благодаря эргономичной ручке и поступательной подаче ножа, рука
не устает даже в ходе длительной работы
O	 корпус: алюминиевое литье, красное лаковое покрытие
O	 нож: специальная инструментальная сталь, закаленная в масле
Номер
артикула
EAN
4003773- Наименование
KN-9419185 047032 Запасной нож для 94 10 185
Номер
артикула
EAN
4003773-
Параметры
режима резки
∅ мм
Длина резака,
мм мм грамм
KN-9410185 047025 6,0–35,0 35 185 583
KN-9410185
НЕ ПРЕДНАЗНАЧЕН ДЛЯ РЕЗКИ КАБЕЛЕЙ!
9494
7596
5617
4494
WWW.KNIPEX.RU 9
Клещи монтажа металлических профилей
O	 для прочного соединения профильных металлических листов,
применяемых для строительства перегородок и подвесных потолков
O	 для коробчатых и угловых профилей с макс. толщиной
листа 1,2 мм (2 × 0,6 мм)
O	 минимальное усилие благодаря оптимальному передаточному
отношению рычагов
O	 корпус клещей: специальная инструментальная сталь,
прокатанная, закаленная в масле
Модель 90 42 250: для работы одной рукой
Номер
артикула
EAN
4003773- Наименование
KN-9049340 028079 Пуансон запасной 90 42 340
KN-9049340M 028499 Плашка запасная 90 42 340
Номер
артикула
EAN
4003773- Диапазон мм грамм
KN-9042250 047865 макс. 1,2 (2 × 0,6) 250 676
KN-9042340 071884 макс. 1,2 (2 × 0,6) 340 901
KN-9042340
KN-9042250
Ножницы угловые для пластмассовых и резиновых профилей
O	 для резания без сминания пластмассовых, резиновых и мягких
деревянных профилей, а также плоских кабелей шириной до 56 мм
O	 сменная опора с вмонтированным угольником для резания
под углом 45° и маркировкой для углов в 60°, 75° и 90°
O	 с раскрывающей пружиной и блокировочной защелкой
O	 корпус инструмента: специальная инструментальная сталь,
прокатанная, закаленная в масле
O	 лезвие: стандартное трапециевидное лезвие, сменное
Номер
артикула
EAN
4003773-
Длина лезвия,
мм мм грамм
KN-9435215 046028 56,00 215 397
Номер
артикула
EAN
4003773- Наименование

O	 зубцы дополнительно закалены токами высокой частоты
O	 верхняя ручка имеет выштампованный Т-образный профиль
O	 регулировочная гайка, которую невозможно потерять
O	 порошковое покрытие, красный цвет, губки гладко отшлифованы
O	 хромованадиевая сталь, кованая, многократно закалённая в масле
Номер
артикула
EAN
4003773-
∅
дюйм
∅
дюйм
∅
мм мм грамм
KN-8310010 014188 1 ⅝ 1 42 310 779
KN-8310010
Клещи трубные, губки под углом 90°
4109
3287